ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28 МАЯ 2015 ГОДА № 360 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД

ВОЛОГДА»,  ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ»

Принято Вологодской городской Думой

17 сентября 2015 года

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок определения цены земельных участков, находящихся

в собственности муниципального образования «Город Вологда», при заключении

договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденный

решением Вологодской городской Думы от 28 мая 2015 года № 360, следующие

изменения:

1.1. В пункте 1 слова «с гражданами», «для ведения садоводства (далее –

земельные участки)» исключить.

1.2. Пункт 2 после слов «Цена земельных участков» дополнить словами

«при продаже их гражданам для ведения садоводства».

1.3. Дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Цена земельных участков в случаях, предусмотренных статьей 39.20

Земельного кодекса Российской Федерации, при продаже их физическим лицам,

являющихся собственниками индивидуальных жилых домов, расположенных

на таких земельных участках, определяется в размере 3 процентов от кадастровой

стоимости земельного участка.

4. Цена земельных участков в случаях, предусмотренных статьей 39.20

Земельного кодекса Российской Федерации, при продаже их собственникам зданий,

сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках

(за исключением случаев, указанных в пункте 3 настоящего Порядка), определяется

в размере 15 процентов от кадастровой стоимости земельного участка.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015

года.

Председатель

Вологодской городской Думы

Ю.В. Сапожников

Глава города Вологды

Е.Б. Шулепов

Подписано Главой города Вологды

21 сентября 2015 года

№ 483